
 
ESTADO DE SERGIPE 

Prefeitura Municipal de Itabaiana 
 

Praça Fausto Cardoso, 12 – Itabaiana/SE – 3431-9712 – 13.104.740/0001-10 
 

  AVISO DE REPUBLICAÇÃO 5ª 

PREGÃO ELETRÔNICO n° 015/2023 

 

O Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura de Itabaiana/SE, em atendimento às 

disposições legais e aos Princípios da Legalidade, da Publicidade, da 

Economicidade e da Eficiência, torna público a REPUBLICAÇÃO do 
procedimento licitatório acima especificado, que será realizado na seguinte data: 

INÍCIO DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: 

17/04/2024 (dezessete de abril de dois mil e vinte e quatro) a partir das 13:00h 
(treze horas) – Horário de Brasília 

LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: 

29/04/2024 (vinte e nove de abril de dois mil e vinte e quatro) até às 07:00h (sete 
horas) – Horário de Brasília 

ABERTURA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS E SESSÃO DE LANCES: 

29/04/2024 (vinte e nove de abril de  dois mil e vinte e quatro), às 08:00h (oito 
horas) – Horário de Brasília, mediante informações a seguir:  

OBJETO: contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de 

Recebimento, Tratamento, Reciclagem e Beneficiamento de Resíduos Sólidos, 
em atendimento a Lei Federal nº 12.305/2010 que instituiu a Política Nacional de 

Resíduos Sólidos e a Lei Federal nº 14.026/2021 que instituiu o Novo Marco de 

Saneamento Básico do Brasil. 
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.07 – Secretaria das Obras, 

Urbanismo, Infraestrutura e dos Serviços Públicos 18.541.0002.2.041 – 

Manutenção da Coleta, Transporte e Destino Final do Lixo 3390.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 3390.39.05 – Serviços Técnicas 

Profissionais Fonte  

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 04/2006, Lei nº 
8.666/93 e Lei 123/2006, alterada pela Lei 147/2014, Decreto nº 10.024 de 20 de 

setembro de 2019, Decreto Municipal n.º 026/2020, de 19 de fevereiro de 2020 e 

Decreto Municipal nº 091/2023, de 01 de março de 2023. 
PARECER JURÍDICO: 62/2024 

O Edital, e informações complementares, encontra-se à disposição dos 
interessados, nos sites: www.licitanet.com.br  e www.itabaiana.se.gov.br. 

Informações complementares, os interessados, poderão se dirigir a sala da 

Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua Francisco Santos, nº 160, 2º 

andar, centro, Itabaiana/SE, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de 

expediente, no horário das 07:00h às 13:00h, ou pelo telefone: (79) 3431-9712. 

 

Itabaiana/SE, 17 de abril de 2024. 

 
 

Sabrina Munike dos Santos Souza 

Pregoeira  

http://www.licitanet.com.br/
http://www.itabaiana.se.gov.br/

